
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném 
znění: 
 

I. Smluvní strany 
 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.  
se sídlem Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10,  
IČ: 256 56 635 
DIČ: CZ25656635  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5297 
zastoupená ve věcech:  

- smluvních:  Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva 
          Ing. Miluše Poláková, členka představenstva  

- technických:  XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX  
bankovní spojení:  XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Želivská provozní a.s. 
se sídlem K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař 
IČ: 29131 804 
DIČ: CZ29131 804 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, v oddílu B, vložka 1976 
zastoupená ve věcech:  

- smluvních:  Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 
  Mgr. Luděk Jeništa, místopředseda představenstva 

- technických:  XXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

 
Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést odběry a analýzy vzorků vod, provozních 
chemikálií dle specifikace v následujících článcích smlouvy a v samostatných přílohách smlouvy a 
povinnost objednatele za uvedených podmínek smlouvy zaplatit úhradu za provedení díla.  
Rozsah a cena jednotlivých analýz je specifikován v příloze č.1 této smlouvy. 
 
 

III. Doba a místo plnění 
 

 

Odběry a analýzy vzorků vod a provozních chemikálií dle této smlouvy budou zahájeny od 1.1.2023  

dle požadavků uvedených v příloze č.1 této smlouvy (četnosti jednotlivých rozborů). 

Svoz vzorků pro analýzy vzorků v rozsahu úplného rozboru bude prováděn dodavatelem, svoz vzorků 

pro analýzy v rozsahu kráceného rozboru a provozního rozboru bude prováděn objednatelem na 

adresu laboratoře dodavatele – Útvar kontroly kvality vody, Dykova 3, 101 00 Praha 10. 

Výsledky analýz vzorků budou objednavateli předávány exportem z Laboratorního informačního 

systému Labsystému po ukončení analýz a výsledky v rozsahu úplného rozboru také současně 

formou protokolů o zkoušce ve formátu pdf. Podrobnosti k předávání výsledků jsou uvedeny v příloze 

č.2 této smlouvy. 

 



Stránka 2 z 4 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Objednatel je povinen umožnit dodavateli vstup do areálu ÚV Želivka a dalších objektů, kde jsou 

požadovány odběry vzorků z důvodu odběru vzorků uvedených v příloze č.1. 

Objednatel souhlasí s monitoringem teplotních podmínek přepravy vzorků včetně vedení záznamů 

teploty při transportu. 

Objednatel souhlasí s realizací interních a externích auditů, které se vztahují k auditům pracovníků 

PVK provádějících akreditované odběry vzorků a související terénní analýzy. 

V případě, že rozbory nebudou z provozních důvodů požadovány (např. odstávka úpravny vody), tak 

objednatel tuto skutečnost neprodleně oznámí dodavateli. 

Dodavatel je povinen ve lhůtě 15 pracovních dnů od odběru vzorků v rozsahu úplného rozboru 

provést rozbor, vyhotovit zkušební protokol se všemi náležitostmi akreditovaného protokolu a odeslat 

jej objednateli dle podmínek uvedených v příloze č. 3 této smlouvy, současně s protokolem bude 

proveden export výsledků z Labsystému dodavatele do Labsystému objednatele. 

V případě, že je u vzorku požadováno stanovení parametru BDOC, tak se lhůta provedení rozboru 

prodlužuje na 35 pracovních dnů. 

Dodavatel je povinen ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení vzorků v rozsahu kráceného rozboru 

provést rozbor a export výsledků z Labsystému dodavatele do Labsystému objednatele. 

Výsledky dalších požadovaných analýz budou předány neprodleně po dokončení analýz včetně 

exportu výsledků z Labsystému dodavatele do Labsystému objednatele. 

 

 

 

 

V. Cena a způsob úhrady 
 

Dodavatel provede analýzy za ceny, které jsou uvedeny v příloze č.1 této smlouvy. 

Předpokládaná cena zakázky za období 1.1.2023 – 30.6.2023 je 1 850 678 Kč bez DPH. 

Pokud bude požadována analýza parametru, který v příloze č. 1 této smlouvy není uveden, tak bude 

cena účtována dle platného ceníku dodavatele. 

Odměna bude dodavateli placena na základě faktury. Faktury jsou dodavatelem vystavovány se 

splatností 19 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je datum vystavení zkušebního 

protokolu. Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených analýz. 

K ceně bude připočteno DPH dle právních předpisů platných ke dni uskutečnitelného daňového 

plnění.  

Pokud bude dodavatel v prodlení s provedením zakázky o více než 5 pracovních dní, je objednatel 

oprávněn za každý následující den prodlení snížit jím hrazenou částku o 0,5 %. Pokud bude 

objednatel v prodlení s úhradou ceny dle vystavené a doručené faktury, je dodavatel oprávněn za 

každý den prodlení požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky. 

 

 

 
 

VI. Zvláštní ujednání 
 
Objednatel se zavazuje pro účely realizace této smlouvy a plnění smluvního závazku PVK s Povodím 
Vltavy s.p. (monitoring vodárenské nádrže Švihov) poskytnout dodavateli (konkrétně pracovníkům 
OLK Želivka) vybavení (zahrnující přístroje včetně nezbytného software a hardware, kalibrace 
v akreditované kalibrační laboratoři a servisu, potřebné chemikálie a referenční materiály a spotřební 
materiál) pro provádění terénních zkoušek a pro odběry vzorků vod dle SOP OLK Želivka včetně 
odběrového auta a plavidla s příslušenstvím. 
Objednatel se zavazuje bezplatně poskytnout pracovníkům dodavatele (konkrétně pracovníkům OLK 
Želivka) prostory a sociální zázemí v rámci laboratoře Úpravny vody Želivka na adrese Hulice 106, 
257 63 Trhový Štěpánov. 
Dodavatel se zavazuje provádět stanovení jednotlivých požadovaných ukazatelů akreditovanými 
metodami, které splňují požadavky obecně závazných předpisů. 



Stránka 3 z 4 
 

Objednatel souhlasí se zpracováním zadaných vzorků zkušebními metodami ÚKKV, které jsou 
specifikovány v Přehledu zkoušek prováděných v ÚKKV včetně stanovených validačních parametrů 
(pracovních charakteristik metod). 
 
Neakreditované stanovení se připouští u stanovení, které není součástí legislativních požadavků –
BDOC. 
Objednatel souhlasí s provedením stanovení BDOC v externí laboratoři – Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze, stanovením akrylamidu v ALS Czech Republic a stanovením vybraných kovů 
v laboratoři AQUATEST. V případě požadavku nebo nutnosti provést další stanovení mimo laboratoř 
dodavatele bude toto projednáno a odsouhlaseno objednatelem. 
Objednatel souhlasí s využitím flexibility zkoušek ÚKKV při zpracování vzorků. Objednatel byl 
seznámen s flexibilním rozsahem akreditace ÚKKV. 
Objednatel prohlašuje, že žádným způsobem neovlivňuje průběh a výsledky postupů a zkoušek 
prováděných ÚKKV pro objednatele. 
 
 
 

VII. Ochrana důvěrných informací 
 
Smluvní strany uvedené v čl. I. se ve snaze ochránit informace týkající se některé ze smluvních stran 
zavazují, že se ochrana podle této smlouvy vztahuje na informace, kterými jsou všechny skutečnosti 
technické, provozní, výrobní, obchodní a ekonomické povahy náležející některé ze smluvních stran.  
 
 

VIII. Informace o zpracování osobních údajů osob jednajících za 
dodavatele 

 
Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících 
na straně druhé strany jakožto subjektu údajů, a to pro účely plnění této Smlouvy, ochrany jejich 
pracovních nároků a plnění právních povinností. 
Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich 
osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich webových 
stránkách. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2023 s účinností od 1.1.2023. Každá ze smluvních 
stran je oprávněna smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu. Písemná výpověď musí být 
doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet ode dne, kdy byla 
výpověď druhé smluvní straně doručena. I po skončení platnosti smlouvy jsou však smluvní strany 
povinny dokončit konkrétní práce a splnit konkrétní dílčí závazky, ke kterým se zavázaly v době 
platnosti této smlouvy. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, schválenými a 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou změn příloh. Ke změnám příloh 
smlouvy jsou oprávněnými osobami zástupci ve věcech technických. Může být ukončena písemnou 
dohodou smluvních stran, ke dni stanovenému smluvními stranami.   

Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění 
této Smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje Objednatel. Smluvní strany se 
dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodní tajemství, jímž je cena uvedena v Příloze č.1. 
Rozsah rozborů a cena za jednotlivá stanovení, této smlouvy.  Tyto údaje budou při zveřejnění 
smlouvy podléhat anonymizaci. 
 



Stránka 4 z 4 
 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXX XX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

 
 
V Praze dne:.................     V Praze dne:……………………… 
   
Želivská provozní a.s.     Pražské vodovody a kanalizace, a.s 
 
 
 
……………………...……………………                          ……………………………………………..             
             Mgr. Mark Rieder     Ing. Petr Mrkos 
       předseda představenstva                místopředseda představenstva 
 

 
……………………...……………………                          ……………………………………………..             
             Mgr. Luděk Jeništa              Ing. Miluše Poláková 
     Místopředseda představenstva           členka představenstva 

 

 

  

 
 


